
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32897 11Segunda-feira, 01 DE JUNHO DE 2015

Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do 
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: LUCIA DE OLIVEIRA VIEGAS.
CPF: 295.541.282-15.
MARCA/MODELO: CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$61.190,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$44.694,00.
PORTARIA Nº 2015330001903, de 28 de maio de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo 
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do 
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: FE LEIKO MOTOKI TEIXEIRA.
CPF: 120.762.522-15.
MARCA/MODELO: CHEV/SPIN 1.8L AT ACT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.326,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.000,00.
PORTARIA Nº 2015330001906, de 28 de maio de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo 
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do 
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: MARIA ISABEL PEREIRA DE OLIVEIRA.
CPF: 691.583.632-20.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY EX CVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$68.390,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$52.370,37.

Protocolo 834819
PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA

PORTARIA N.º 338, DE 19 DE MAIO DE 2015.
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso da 
competência que lhe é conferida pela Portaria n.º 315, de 9 de 
fevereiro de 2011, e tendo em vista os termos do Processo n.º 
002015730007143-3/SEFA,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo a Manifestação Fiscal n.º 069, de 16 
de setembro de 2005 da Procuradoria Geral do Estado; do 
Parecer n.º 636, de 28 de setembro de 2005 da Consultoria 
Geral do Estado e com base no parecer exarado pela Diretoria 
de Tributação - DTR, conforme preceitua o § 4º do art. 69 da 
Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, a ISENÇÃO do 
Imposto sobre a Propriedade de Veículos Automotores - IPVA, 
relativo ao exercício 2015, relacionado ao veículo marca/modelo 
FIAT/DOBLO ELX 1.4, chassi n.º 9BD119307A1068282, placa 
NSI9865, de propriedade de ANTONIO JAIRO DE OLIVEIRA 
CORDEIRO, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF n.º 
367.815.172-87.
Gabinete do Subsecretário de Administração Tributária de Estado 
da Fazenda, em 19 de maio de 2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário de Administração Tributária

Protocolo 834853

SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA/
SEFA

PORTARIA Nº 384 DE 25 DE MAIO DE 2015
CONCEDER ao servidor CLAUDIO BERNARDO DA SILVA, Id Func 
nº 5596173/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado 
na Célula Planejamento Monitoramento e Estudos Técnicos 
de Fiscalização/DFI, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 01/06/2015 a 30/07/2015, correspondentes ao 
triênio de 20/01/2003 a 19/01/2006.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 385 DE 25 DE MAIO DE 2015
CONCEDER ao servidor DALMI AFONSO CASTELO MONTES, 
Id Func nº 5596181/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, 
lotado na CECOMT de Carajás, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 01/07/2015 a 30/07/2015, correspondentes ao 
triênio de 20/01/1997 a 19/01/2000.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 386 DE 25 DE MAIO DE 2015
CONCEDER ao servidor CLOVIS PEREIRA BANDEIRA, Id Func 
nº 5552818/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado 
na CERAT de Castanhal, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 01/07/2015 a 30/07/2015, correspondentes ao 
triênio de 01/10/1993 a 30/09/1996.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 387 DE 25 DE MAIO DE 2015
CONCEDER à servidora EVALDA SANTIAGO DO CARMO, Id Func 

nº 45675/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na 
CERAT de Marituba, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 01/07/2015 a 29/08/2015, correspondentes ao 
triênio de 01/10/2006 a 30/09/2009.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 388 DE 25 DE MAIO DE 2015
CONCEDER ao servidor OZEIAS MONTEIRO DA COSTA, Id Func 
nº 49093/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na CECOMT 
do Gurupi, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
14/07/2015 a 12/08/2015, correspondentes ao triênio de 
01/10/2006 a 30/09/2009.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

Protocolo 834854

PORTARIA Nº.: 834 DE 22 de maio de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00001/2015 - CECOMT SERRA DO CACHIMBO, 
protocolado sob o n.º 2015/382015730000154-8.
AUTORIZAR o pagamento de 3 e 1/2 diárias a EVANDRO HITOSHI 
MARTINS EGUCHI, Coordenador Fazendario, lotado(a) na 
CECOMT SERRA DO CACHIMBO, com o objetivo de ACOMPANHAR 
O MOTORISTA ALEXANDRE LOBO NA CON
DUÇÃO DO VEÍCULO NOVO L200 TRITON, no período de 
19.05.2015 a 22.05.2015, no trecho Belém / Tocantins / Goias 
/ Mato Grosso.
PORTARIA Nº.: 0899 DE 28 de maio de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00002/2015 - ORGAO CENTRAL, protocolado sob 
o n.º 2015/002015730012589-4.
AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2 diárias a ANDREA DO 
SOCORRO RODRIGUES ACACIO, Gerente Fazendario, lotado(a) 
na DAD-CGRM, com o objetivo de VISITA TECNICA CERA
T MARABÁ, no período de 10.06.2015 a 12.06.2015, no trecho 
Belém /Marabá/Belem.
PORTARIA Nº.: 900 DE 28 de maio de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00007/2015 - CERAT BELÉM, protocolado sob o 
n.º 2015/012015730005467-2.
AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2 diárias a JOAO CARLOS DA 
COSTA ALVES,
Motorista, lotado(a) na CERAT BELÉM, com o objetivo de FAZER 
VISTORIA EM EMBARCAÇÕES, no período de 29.05.2015 a 
30.05.2015, no trecho Belém/Bragança/Belém.
PORTARIA Nº.: 0902 DE 29 de maio de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem n.º 00010/2015 - CECOMT MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO, protocolado sob o n.º 2015/372015730001000-4.
AUTORIZAR o pagamento de 9 e 1/2 diárias a JOSE MARIA DA 
SILVA MAFRA,
Marinheiro Fluv.Maquinas, lotado(a) na CECOMT MERCADORIAS 
EM TRÂNSITO, com o objetivo de CONDUZIR EMBARCAÇÃO A 
SERVIÇO DA CECOMT B. CANDIRÚ., no período de 01.06.2015 
a 10.06.2015, no trechoBelém/Santarem/Óbidos/Santarem/
Belém.

Protocolo 834931

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 904 DE 29 DE MAIO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, O servidor, PAULO MIGUEL GARCIA CAMARA, 
Identifi cação Funcional nº. 5206855/1, Administrador, lotado na 
CGRM, para atuar como Fiscal do Contrato nº 029/2015/SEFA, 
fi rmado entre a SEFA e a empresa Eletrofer Comercial Ltda, 
referente ao fornecimento de camas e colchões.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração/SEFA

Protocolo 834734

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 030/2015/SEFA.
Pregão Eletrônico SRP nº 084/2014/SEGUP - Ata de Registro de 
Preços nº 005/2015.

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática - NOBREAK, 
nos termos da Ata de Registro de Preços nº 005/2015/SEGUP do 
Pregão Eletrônico SRP nº 084/2014/SEGUP, e seus respectivos 
Anexos.
Valor Total : R$77.100,00
Data da Assinatura: 29/05/2015.
Vigência: 29/05/2015 a 28/05/2016.
Orçamento: 17105.04.129.1365.6810.
Natureza da Despesa: 44.90.52
Fonte de Recursos: 0131
Contratado: GL ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA. - CNPJ: 
52.618.139/0030-31.
Endereço: Avenida Pirâmide, nº 661, Eldorado, CEP nº 09970-
330, Diadema, São Paulo.
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Protocolo 834772

.

.

DIÁRIA
.

.
PORTARIA  884 DE 25 de maio de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00005/2015 - ORGAO CENTRAL, protocolado sob 
o n.º 2015/002015730010873-6.
AUTORIZAR o pagamento de 5 e 1/2 diárias a PAULO TAKASHI 
SAWAKI FILHO, Coordenador Fazendario, lotado(a) na DTI, 
com o objetivo de PARTICIPAR DO CURSO ELABORAÇÃO DE 
PROJETOS ORGANIZADO PELA ENAP, no período de 21.06.2015 
a 26.06.2015, no trecho Belém-Brasília-Belém.
PORTARIA  878 DE 25 de maio de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem n.º 00008/2015 - CECOMT MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO, protocolado sob o n.º 2015/372015730000977-4.
AUTORIZAR o pagamento de -1 e 1/2 diárias a HUMBERTO 
CARLOS DA COSTA BARROS,Coordenador Fazendario, lotado(a) 
na CECOMT MERCADORIAS EM TRÂNSITO, com o objetivo de 
VISITA A LOCALIDADE DE ANTONIO LEMOS - DIVISA DE BREVES 
E MELGAÇO, FUTURAS INSTALAÇÕES DE UNIDADE INTEGRADA., 
no período de 27.05.2015 a 27.05.2015, no trecho Belém / 
Breves/ Melgaço/Breves/Belém.
PORTARIA  882 DE 25 de maio de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00002/2015 - JULGADORIA, protocolado sob o n.º 
2015/272015730000513-0.
AUTORIZAR o pagamento de 4 e 1/2 diárias a LUZIA DO 
SOCORRO NOGUEIRA BARROS, Conselheiro, lotado(a) na JULG., 
com o objetivo de APRIMORAMENTO DOS CONHECIMENTOS 
JURÍDICOS E TRIBUTÁRIOS., no período de 24.06.2015 a 
28.06.2015, no trecho Belém / Porto Alegre / Belém.
PORTARIA  881 DE 25 de maio de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, 
de 24.01.94, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, Portaria n.º 
0811/2001 - GAB/SEC de 18.09.2001, publicado no DOE de 
20.09.2001, que institui o Programa de Fiscalização Itinerante 
nas Inspetorias Fazendárias e o Plano de Viagem n.º 00003/2015-
TARF, protocolado sob o n.º 2015/282015730000152-9.
AUTORIZAR o pagamento de 4 e 1/2 diárias a LUIZA HELENA 
MELO DE MENDONCA,I Vice Pres.Trib.Adm.R.Fazendarios, 
lotado(a) na TARF, com o objetivo de PARTICIPAR DO XIV 
CONGRESSO BRASILEIRO DE DIREITO TRIBUTÁRIO, no período 
de 24.06.2015 a 28.06.2015, no trecho Belém / Porto Alegre / 
Belém.

Protocolo 834851

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de 
Substituição Tributária - CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado 
da Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
lavrado AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL fi cando 
INTIMADO(S) na forma da Lei n.º 6.182/98, Art. 14, Inciso III 
c.c. Lei Complementar nº 058/06, art. 4º, XVI, a pagar(em) o 
crédito tributário correspondente ou impugnar(em) à Diretoria 
de Julgamento, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 15 
(quinze) dias da publicação do presente Edital, conforme 
determina a Lei nº 6.182/98, art. 14, § 3º, III, ressaltando 
que decorrido o prazo fi xado sem qualquer providência do(s) 
sujeito(s) passivo(s), sujeitar-se-á(ão) à inscrição em DÍVIDA 
ATIVA de seu débito fi scal junto a Fazenda Pública, nos termos 
da legislação pertinente.
RAZÃO SOCIAL: PAULO CESAR E TATIELE COM. BEBIDAS
CNPJ: 08.746134/0001-68


